湖 南 应 用 技 术 学 院

湖应质评发〔2025〕3号

关于公布 2024－2025学年第一学期教师教学

质量评价结果的通知

各教学院（部）：

根据《湖南应用技术学院教师课堂教学质量评价与处理办

法》（湖应院发〔2023〕97号）文件精神，在各教学院（部）

的支持及师生密切配合下，2024-2025学年第一学期教师教学

质量评价工作已顺利完成。现将评价结果及相关事项通知如下：

一、基本情况

1.本次评价涵盖全校所有课程课堂教学，评价对象为本学

期承担教学任务的全体教师。评价成绩采用百分制，由学生评价

（50%）、领导与同行评价（20%）、督导专家评价（30%）加

权计算得出。从评价结果及现场测评情况看，教师教学材料基本

规范，教学质量稳步提升，整体呈现良好态势。

2.本次教师教学质量评价涉及教师 880人，评价综合成绩

排名在本学院前 20%的教师 178 人，经与学院确认后通报表

扬（见附件 1）。

3.本次学生评教应评 159358人次，实际参评学生 158653

人次，总参评率达 99.56%，总参评课程共 898门，其中 90分以

上教师 231人，占比 25.36%；80分以下教师 13人，占比 1.43%，

全校学生评教成绩排名前 5%的教师 46人（见附件 2），学生评

教、综合评价排名后 5%的教师名单（分学院发布）以及学生评

教的定性评价信息不予公开发布，教师可登录教学质量管理平台

查看，以便针对性改进教学。

二、结果应用与工作要求

1.学校对各教学院（部）教师教学质量综合评价排名前

20%的教师给予通报表扬，其他教师的评价结果由质量监控与

评估中心统一发送至各教学院（部）备存。

2.各教学院（部）应高度重视教师教学质量评价工作，结

合评价结果，进一步修订完善本单位教师教学质量评价方案，

确保评价更加全面、科学、客观，提升评价结果的区分度。

3.各教学院（部）应在本单位范围内通报本次评价结果，

对表现优异的教师予以表扬；对评价得分较低的教师，应帮助

其查找问题，制定改进措施，提升教学能力。

4.各教研室需定期开展集体听课、评课等教学研究活动，

形成良好的教学研究氛围，进一步提高教师课堂教学水平，提

升教学质量。

5.教师应根据学生反馈和评价结果，总结经验，查找不足，

持续改进教学方法，优化教学效果。

附件：1.2024–2025 学年第一学期各教学院教学质量评

价成绩排名前 20%教师名单

2.2024–2025 学年第一学期期末学生评教前 5%

教师名单

质量监控与评估中心

2025年 3月 18日

附件 1

2024－2025学年第一学期各教学院教学质量评价成绩排名前 20%教师名单

学院名称 参评人数 前 20%人数 前 20%教师名单

机电工程学院 112 22
刘怀海 武筱菲 郭 武 梁汉优 蒋双庆 肖 雪 张 毅 胡珍珍

康 怡 路 涛 蓝明亮 李 洋 冯俊利 谭赞贤 王泽坤 彭 焕

黄李琦 李昆仑 官 强 袁 梦 林 骏 陈泓伊

农林科技学院 107 21
王 璇 丁鹏轩 陈雪妮 杨光明 陆娟娟 李 碟 谢亚婷 蒋思思

符 琼 谭玉珊 田学辉 丁邦效 陈 晶 刘 丹 杨鑫霞 黄 倩

闫芝丽 刘 璇 张孟可 刘芳(小） 倪艳林

设计艺术学院 109 22
刘 逸 覃 伟 邓颖倩 杨幸宇 赵佳丽 周志伟 杨彩云 王 琳

张洁瑜 文薪媛 龚碧波 丰 欢 刘宛丽 任晓兰 蔡佳穗 周婧怡

张 楠 周 南 蒋延华 李雨缘 马 妮 王亚玮

经济管理学院 116 23
罗 杰 朱 博 符 敏 蔡信欢 陈 娇 王 薇 方玉萍 李娜娜

廖镇勇 施明宏 王家慧 戴思敏 张荷玲 双 顺 李 季 谢寅辉

李 姣 关 文 薛 杨 彭 丽 宁 欢 陶渊然 李 璇

外国语学院 93 19
陈 丹 黄鑫琪 杨华丽 刘 琲 唐 雪 刘仲岳 刘雅婷 吕 蓓

黄新祥 周凤凯 熊莉璈 何小妮 李 琴 王中兰 刘入榕 张芯铭

周 雀 钟 琼 宾世琼

学院名称 参评人数 前 20%人数 前 20%教师名单

文化传媒学院 76 16 李 灿 张新红 尚子轩 罗兵红 王雪波 张牟婷 刘 祎 冯 莹

高 兮 姚 蓉 宋乐秀 皮书嘉 肖 姝 周 欢 刘 欣 周 睿

信息工程学院 133 28

许 秀 张 莉 李 培 杨 艳 陈爱贵 黄丽霞 郭 平 邓兴财

王华荣 刘朝晖 刘秋喜 易晓鹏 雷美玲 方勇昌 谭善恒 佘先明

卿东升 梁 英 李冰洁 李 娜 莫 华 黄德丰 聂作财 邓 敏

韩永贵 肖 晴 刘 政 刘 凯

马克思主义学院 53 12 刘程程 余 嘉 周映锋 王 锦 郑 兵 龙锦玉 陈 媛 马春道

曾 菲 李竟瑜 王惠婷 张 平

创新创业就业学院 22 4 张 玲 尹 攀 孟祥冰 雷 姣

体育与健康教学研究部 44 9 李 亮 何 晗 陶 然 魏 青 向灏杰 韩 龙 黑志远 杨 辉

丁久晟

心理健康教育中心 10 2 刘红亚 韩璀璀

附件 2
2024–2025学年第一学期期末学生评教全校前 5%教师名单

教师姓名 教师工号 教师院系 调查课程数 被评课程数 应评人次 已评人次 平均参评率 平均得分

朱 博 2050187 经济管理学院 1 1 98 98 100.00% 97.37

罗 杰 2050020 经济管理学院 1 1 98 98 100.00% 97.32

刘智勇 2050042 经济管理学院 1 1 98 98 100.00% 96.87

李 亮 2100015 体育与健康教学研究部 1 1 117 117 100.00% 96.85

陈 丹 2060057 外国语学院 1 1 112 112 100.00% 95.73

马晓丽 2010077 农林科技学院 4 4 389 389 100.00% 95.60

罗建兵 2050204 经济管理学院 1 1 168 168 100.00% 95.07

武筱菲 2020151 机电工程学院 1 1 44 44 100.00% 94.52

何 琴 2050190 经济管理学院 1 1 168 168 100.00% 94.18

蔡信欢 2050009 经济管理学院 1 1 168 168 100.00% 94.15

张新红 2070044 文化传媒学院 1 1 71 71 100.00% 94.10

徐 立 2020115 机电工程学院 1 1 64 64 100.00% 93.92

李玲芳 2020167 机电工程学院 1 1 64 64 100.00% 93.84

袁 青 2050177 经济管理学院 2 2 73 73 100.00% 93.77

教师姓名 教师工号 教师院系 调查课程数 被评课程数 应评人次 已评人次 平均参评率 平均得分

方玉萍 2050132 经济管理学院 1 1 166 166 100.00% 93.69

林 军 2040061 设计艺术学院 1 1 34 34 100.00% 93.59

卢佳佳 2040101 设计艺术学院 1 1 25 25 100.00% 93.36

刘红亚 2130006 心理健康教育中心 1 1 147 147 100.00% 93.31

张业宏 2070103 文化传媒学院 1 1 87 87 100.00% 93.25

刘 琲 2060215 外国语学院 1 1 177 177 100.00% 93.20

陈爱贵 2030016 信息工程学院 3 3 129 129 100.00% 93.13

李娜娜 2050098 经济管理学院 2 2 254 254 100.00% 93.08

余 嘉 2080092 马克思主义学院 1 1 195 194 99.49% 93.05

陈 雨 2040130 设计艺术学院 3 3 140 140 100.00% 93.04

曹孀尹 2010136 农林科技学院 2 2 135 135 100.00% 92.90

戴思敏 2050091 经济管理学院 3 3 200 200 100.00% 92.89

胡立和 2050046 经济管理学院 1 1 77 76 98.70% 92.89

单 炯 2040003 设计艺术学院 1 1 141 141 100.00% 92.88

吕沐阳 2050208 经济管理学院 2 2 315 315 100.00% 92.84

高海波 2030136 信息工程学院 1 1 147 147 100.00% 92.83

教师姓名 教师工号 教师院系 调查课程数 被评课程数 应评人次 已评人次 平均参评率 平均得分

张献清 2050059 经济管理学院 1 1 166 166 100.00% 92.81

韩文吉 2060177 外国语学院 1 1 153 153 100.00% 92.78

黑志远 2100012 体育与健康教学研究部 3 3 237 237 100.00% 92.76

薛 杨 2050044 经济管理学院 1 1 77 76 98.70% 92.75

谭丽峰 2050224 经济管理学院 1 1 91 91 100.00% 92.70

夏宏懿 2030298 信息工程学院 3 3 210 210 100.00% 92.69

谢亚婷 2010200 农林科技学院 3 3 147 147 100.00% 92.69

杨华丽 2060008 外国语学院 1 1 132 132 100.00% 92.61

周志伟 2040002 设计艺术学院 1 1 44 44 100.00% 92.61

龚碧波 2040010 设计艺术学院 3 3 104 104 100.00% 92.58

刘付喜 2020036 机电工程学院 1 1 64 64 100.00% 92.41

符 敏 2050006 经济管理学院 1 1 55 55 100.00% 92.36

梁白雪 2030052 信息工程学院 1 1 44 44 100.00% 92.36

欧阳祖友 2050048 经济管理学院 1 1 177 177 100.00% 92.34

龙 潇 2070132 文化传媒学院 2 2 182 182 100.00% 92.32

李 季 2050217 经济管理学院 2 2 49 48 97.96% 92.29